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Federico

Lieras Acostad
P EL HOSPITAL DE TODOS'

Nit: 890706833-9

Ibagué, Junic 26 de 2023

DOCTOR

HERNAN MORENO HERRAN
Gerente (E)

Hospital Federico Lleras Acosta

Asunto: Evaluacion financiera PROCESO MENOR CUANTIA No 004 de 2023 , cuyo objeto es:
“PRESTACION DE SERVICIOS DE ALIMENTACION EN EL HOSPITAL FEDERICQO LLERAS ACOSTA DE
IBAGUE E.S.E”

Respetado Doctor:

De conformidad con los pliegos de condiciones del proceso mencionado, se ha realizado la
evaluacién financiera de la propuesta presentada, donde se da cumplimiento a. lo prewsto en el' .
decreto 579 de Mayo 31 de 2021 y el decreto 1041 de 2022 expedido por. eI Departamento‘ h
Nacional de Planeacion. ol

Para el caso de la presente convocatoria se tomé como referencia la acreditacién mediante el RUP
del mejor indicador financiero.

Teniendo en cuenta los indicadores solicitados dentro del pliego de la convocatoria de menor
cuantia No 004 de 2023 se realiza la siguiente evaluacién financiera por proponente:

PROPONENTE No 1 - SURAPETROL

REQUISITO FCIEROQ . HABILITA
INDICADOR DESCRIPCION . DE PARTICIPACION | - RESULTADO SI/NO
ACTIVO CORRIENTE/PASIVO 5|
INDICE DE LIQUIDEZ | CORRIENTE Mayor o lguala 5 8,89
'INDICE DE PASIVO TOTAL / ACTIVO S|
ENDEUDAMIENTO TOTAL Menor o Igual a 35% 25%
_ - Mayor o lgual al :
CAPITAL DE | ACTIVO CORRIENTE - PASIVO 50% del : S|
TRABAIO CORRIENTE ‘ Presupuesto Oficial | 10:036.710.361,00
RENTABILIDAD:
_| SOBRE UTILIDAD OPERACIONAL / S|
ATRIMONIO PATRIMONIO Mayoro lguala 0,2 0,35
ABILIDAD UTILIDAD OPERACIONAL / S|
; ACTIVO TOTAL Mayor o lgual a 0,2 0,26

“

@ . wwwihfllerasgov.co @ Calle 33 N° 4A - 50, La Francia @ Calle 58'N° 5 - 25, £l Limonar




Federico

Llercs Acosta
EL HOSPITAL DE TODOS

Nit: 890706833-9
La evaluacion se realiza con la informacion financiera del afio gravable 2021 para el proponente,
teniendo en cuenta los documentos presentados con la propuesta.

Cordialmente,

- ANA PAOLA CACAIS TORRES

Subgerente Administrdtiva y Financiera
Reviso y Aprobéd

@ www.hillerasgov.co. © Calle 33 N° 4A -'50, la Francia @' Calle 58 N°'5 - 25, El Lirmorior
& 2739805 ibagué; Tolima: Ibagué, Tolima’
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\ Federico

.Llerds Acosta-
Et HOSPITAL DE TODOS -
‘Nit: 830706833-9 -

EVALUACION FINANCIERA

PROCESO DE MENOR CUANTIA N6 004 de 2023, cuyo objeto es: “PRESTACION DE SERVICIOS DE ALIMENTACION
'EN EL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA DE IBAGUE TOLIMA E.S.E”

Ana Paola cacais Torres

Subgerente Administrativa y Financlera
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Federico

Lieras Acosta
EL HOSPITAL DE TODOS

ACTA COMITE TECNICO, ASESOR Y EVALUADOR CONVOCATORIA PUBLICA DE MENOR CUANTIA 004 DE 20;
CUYO OBJETO ES: PRESTACION DE SERVICIO DE ALIMENTACION EN EL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA DE IBAGUE-TOLIMA E.S.E.

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

PROPONENTE N° 1
SARUPETROL SAS
N DOCUMENTOS JURIDICOS NIT No. 900.322.842-
R.L. URIEL BARRAGAN AL
C.C. No. 6.033.802
"4 - | CARTADE PRESENTACION.DE LA OFERTA(ANEXO No.'1) coh o s CUMPLE T
2 | COMPROMISO ANTICORRUPCION (ANEXO No, 2) ) CUMPLE
v . 3.5 DOCUMENTO,DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL %% = (=%t et SR S pel o WY T L (CUMPLERST Y
4 | CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL PROPONENTE CUMPLE
"5 * | AUTORIZACION-PARA PRESENTAR L'A OFERTA Y COMPROMETER A[PERSONAS JURIDICAS - * ~ S i35 CUMPLE M, d
6 | DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL NIA
*.1-+ | CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL (ANEXO'4) £ CUMPLE . - f
- CUMPLE
SEGUROS DEL ESTADO
No. Péliza
14-44-101185396
8 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Valor asegurado $ 307.813.¢
Tomador SARUPETROL !
Beneficiario HOSPITAL FEDERICO LLERAS A(
..'9. " | REGISTRO UNICO:PROPONENTESRUP , . =" - .+ .~ ' S5 s CUMPLED T ]
10 | REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT _ CUMPLE
" 117 | DILIGENCIAR. FORMATO DE ‘CONOCIMIENTO'DEL CLIENTE ©°° ~ 7%= = & . 0mi 7% e o W CUMPLE te |
CUMPLE
12 | CERTIFICADO DEL SIRI - PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION NO REGISTRA SANCIONES NI INHABIL
A : K3 i ‘ - -y ... CUMPLE -
13 CERTIFICADO ANTECEDENTES JUDICIALES : 'NO T!ENE ASUNTOS PENDIENTES CON
v o g JUDICIALES .
14 | CERTIFICADO ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE

NO SE ENCUENTRA REPORTADO COMO R
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Federico

Lleras Acosta
EL HOSPITAL DE TODODS

ACTA COMITE TECNICO, ASESOR Y EVALUADOR CONVOCATORIA PUBLICA DE MENOR CUANTIA 004 DE 20;
CUYO OBJETO ES: PRESTACION DE SERVICIO DE ALIMENTACION EN EL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA DE IBAGUE-TOLIMA E.S.E.

CUMPLE

15 | CONSULTA DEL REGISTRO NACIQNAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL = POLICIA NACIONAI_. NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PEND

CONCLUSION

Una vez revisada y analizada la informacicn aportada por los proponentes, comespondiente a los requisitos juridicos — habilitantes, se concluye que los proponentes:

Ibagué, 30 de Junio de 2023

~ OSCAR MAURICIO GOMEZ
Miembro Comité Evaluador - Parte Juridica
Jefe de Oficina Asesora Juridica

NO. PROPUESTA

NOMBRE PROPONENTE CONCLUSION

1

(SARUPETROL SAS ' CUMPLE - HABILITADO

llov If u’u)rco

CESAR MONTOYA PALOMINO

Miembro Comité Evaluador - Parte Juridica
Abogado

Contratista Oficina Asesora Juridica




Federico

Lleras Acosta
EL HOSRITAL DE TODOS

ACTA COMITE TECNICO, ASESOR Y EVALUADOR CONVOCATORIA PUBLICA DE MENOR CUANTIA 004 DE 2023
CUYO OBJETO ES: PRESTACION DE SERVICIO DE ALIMENTACION EN EL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA DE [BAGUE-TOLIMA ES.E.
REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

PROPONENTE N° 1
SARUPETROL SAS
N DOCUMENTOS JURIDICOS ; NIT No. 900.322.842-1
' ' ; : R.L. URIEL BARRAGAN ALARCON
. L _ . . C.C. No. 6.033.802
.- 1: CARTA'DE'PRESENTACION DE LA OFERTA{ANEXO Nov )i 7107, spvhely v B0 e eiian "o TR RNt ol 0 - [y, e o0 o e CUMPLE -, 7 ore TG - e dtds ]
COMPRCMISO ANTICORRUPCION {ANEXO No. 2) ] . CUMPLE
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL T e i e T T e e g e T e T T Ty CUMPLE S e L ST
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL PROPONENTE - CUMPLE
.| AUTORIZACION PARA PRESENTAR LA OFERTA:Y: COMPROMETER A PERSONAS JURIDICAS: 5 sl 2™ o 0, 0 "y |2 5 s 9™ ok = o CUMPLE = . m L e

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL .

1 -CERTIFICACION DE'.CUMBEIMIENTC DE APORTES PARARISCALESY. DE?S_EGUR[IDAD SOCIAL{ANEXG 4): LE™
’ ’ ) CUMPLE
SEGUROS DEL ESTADO S.A
No. Péliza
. : ’ 14-44-101185396
8 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA_ N - Valor asegurado $ 307.813.988,80
Tomador SARUPETROL SAS
J‘ Benefcrano HOSPITAL FEDERICQ LLERAS ACOSTA DE IBAGUE E.S.E
974 REGISTROUNICO PROPONENTES RUP: « = i CUMPLE. 3% ; £
10 .| REGISTRO UNICO TRIBUTARIORUT . - CUM
“11| DIIGENCIAR:EORMATO DE-CONOQCIMIENTO.DEL CLIENTE = :' e we m e TR R AR R e 2R T A e e CUMPLE T T T,
. CUMPLE
12 CERTlFICADO DEL SIRI- PROCURADUR[A GENERALDE LA NRClON “ , . . NO REGlSTRA SANCIONES NI |NHAB|L|DADES VIGENTES

= = CUMPLE-. . ‘
NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES

N T .. 5 1 JUDICIALES,
14 CERTIFICADOANTECEDENTES FISCALES - . ' . ) CUMPLE
S R . . L - NO SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL




Federico

Lleras Acosta
EL HOSPITAL DE TODOS -

- v ACTA COMITE TECNICO ASESOR Y EVALUADOR CONVOCATORIA PUBLICA DE MENOR CUANTIA 004 DE 2023
¢ CUYO OBJETO ES PRESTACION DE SERVICIO DE ALIMENTACION EN EL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA DE IBAGUE-TOLIMA E.S.E.

5

CONSULTA DEL REGISTRO NACIONAL DE. MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO.DE DEFENSA’ NACIONAL POLICIA NACIONAL

CUMPLE ‘
‘NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR

Ibagué, 30 de Junio de 2023 1

1 :
oA W

CONCLUSION ‘
"Una vez rewsada Y anahzada Ia |nfonnacmn apodada por Ios proponenles correspundlente a los requisitos juridicos — habilitantes, se concluye que los propdnentes:

NO. PROPUESTA NOMBRE PROPONENTE

CONCLUSION

SARUPETROL SAS

CUMPLE - HABILITADO

/o

0SCAR MAURICIO GOMEZ ) o
Miembro Comité Evaluader - Parte Jur:d|ca el e
Jefe de Oficina Asesora Juridica”

T .-.u‘x B A TN

Abogado

P

P . R

Hﬂ" @

CESAR MONTOYA PALOMINO
A Miembro Comité Evaluador - Parte Juridica

Contratista Oficina Asesora Juridica
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Federico

Lleras Acosta
EL HOSPITAL DE TODOS

Nit:890706833-9

1115-NSN
Ibague, junic 26 de 2023

‘Doctor
HERNAN MORENO HERRAN
Gerente encargado

Hospital Federico Lieras Acosta de Ibagué-Tolima E.S.E.

Asunto: Evaluacién técnica de la CONVOCATORIA PUBLICA bE MENOR CUANTIA N°
004 DE 2023.

Respetada doctor Gonzalez:

Cordialmente, le estoy enviando la evaluacidn técnica realizada a la propuesta de la
empresa SARUPETROL S.A.S. que se presenté a la CONVOCATORIA PUBLICA DE
MENOR CUANTIA N° 004 DE 2023, cuyo objeto es: Prestacion de servicio de
alimentacion en el Hospital Federico Lleras Acosta de Ibagué-Tolima E.S:E.

 REQUISITOS HABILITANTES

DESCRIPCION EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE CUMPLE CU:l?’LE PROPUESTA
Para efecto de acreditar la experiencia se deberan aportar maximo
tres (3) certificaciones cuya sumatoria sea igual o superior al 200%
del valor ofertado, contratos finalizados y liquidados, con entidades ANEXOS EN
publicas o privadas durante los Gltimos 5 afios y cuyo objeto sea X ARCHIVO
igualo similar a la presente convocatoria. ! ' DIGITAL

@ www.hillerasgov.co ¢ Calle 33.N° 4A - 50, LaFrancia © Calle 58 N° 6 - 26,El Limonar
& 2739805 Ibagué, Tolime Ibagué, Tolima




ﬂ Federico
‘ Lleras Acosta

EL HOSPITAL DE TODOS
Nit: 8907068339
DESCRIPCION EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE CUNM?’LE PROPUESTA
Los proponentes deberan acreditar experiencia especifica en
actividad comercial cuyo objeto esté sea la PRESTACION DE ANEXOS EN
SERVICIO O SUMINISTRO DE ALIMENTACION PREPARADA CON X ARCHIVO
ENTIDADES o instituciones prestadoras de servicios de Salud de DIGITAL
mediana complejidad o nivel I, soportados mediante confratos
finalizados o liquidados, dentro de los (itimos 5 afios, que sumados
suparen el 200% ...

HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTADE IBAGUE-TOLIMA E.S.E,
CONVOCATORIA PUBLICA DE MENOR CUANTIA N° 04 DE 2023, h'.?:':‘-'.ﬁé%’:‘.&ﬂ
EVALUACION TEGNICA - EXPERIENCIA GENERAL
P R W e | .Fecha Calificactdn -
. X Numero del: | ‘Nombre del Sl : Faecha Inkie it Resultado o
” Ofarente A Valor T Obleto del contrate - Tormina¢idn porla | .
[ tontrato contratanta L ey Contrato Contrate. | =ctividad -ovalitaelén
Prestacion del seniclo da
de allmentos por el slstéma de racidn,
:gg?glgg para la peblacién pivada da la Tbestad
72354210 [PENTENCIARIOS Y| $ 11382568391 :m;f:;mﬁ:&dfw“:“ﬁ:: 110172020 0B/2020  [BUENA CUMPLE
&?&E:ELANOS - conlros de reclusisn mililar yfo en fas
cstaciones do policla a cargo dat
instilulo nacional penilencizrioy
carceledo ANPEC- gnipa 9
EE};&:?:?:D%OCML El conlratista s8 compromele a
HoseiTaL, presiar &l sandclo do afimeniacidn
¢ {haspitatara a los paciontos
QE0%-2018 DEPARTAMENTAL |$  512.456.000,00 hospitalizadas en la Instituckin o 201032019 AM22019  [EXCELENTE CLUMPLE
URNERSITARIO Jocierd a sy estado mariclonal da
SANTA SOFIA DE salud,
CALDAS N
A través del presente contrato, of
SUMINISTRANTE 88 oblifa con el
SARUPETROL SAS & SUMINISTRAR
diariamente y sln aslucién de
|sontiruiciad, |a ellmentackin pama
todos los paclentos eciftos
u enks
diforantoy senicios de sendcios \
especiates do ealud = SES- HUG da
Tunes a domingo Incluyendo feslivog. NO
esla puministro abarca la produccidn
SE8 Lottt [eSpEcing b $ 1211094521 ¥ Goitbuckén da alimantas an las 18/02/2021 15i0w2022 A
" T inatalaclones dal hospilel da acuerde
SALUD -SES-HUS ’ CERTIFICACION
a las especificaciones 1écnleas  ADJUNTADA
sollcHadas por el personal médico, de
enfermerta y nutdclin do SES-HUC.
o enlerior, da acudnda con la
prepuesta do sumlalstro do
alimantacldn presaniada por
SARUPETROL SAS en ¢f mes de
enero de 2021 y 1as especificaciones
descritas en ls miama, |a cust
consltuyé paria Integral del presento
contrato,

& wwwhillerasgov.co @ Calle 33 N°.4A - B0, La Francia @ Calle 58 N° 5 - 25, El Limonar
& 2730805 lbagué, Tolima Ibagué, Tolirma




ﬂ' Federico
Lieras Acosta.
EL HOSPITAL DE TODOS!:

Nit: 890706833-9

HOSPITAL FEOERICO LLERAS ACGSTADE BAGUEA-TOLIMA E S E,
GCONVOCATORIA POSLICA DE MENOR CUANTIA N* G4 DE 2010

RIS

EVALUACION TECNKCA - EXPERIENCIA ESPECIFICA AESsmm A L Tesses

Facha

Teminwdén ‘| W, Contrato
Contrato

Srera —
Sterants - Nirmarg cal Norbyre de)
-

' Vi, Ejscutads | TolaVakr [Calfescin'pod] Rasutiate |
:ﬂ:‘li.n ,:wmwg-

Fecha bnicio 1
. enpasos contreg oscthiad | mvidhuaciid

Oiata dal contrate ——

‘smmonﬁuj&mmﬁNPm

FODOS LOS PACENTES ADULTOS

HOSPITALZADOS U

OBSEAVADOS ENLOS DFERENTES
DE WLES DE

CNICAS.
SOLICITARAS POR EL PERSONAL MEDICO,
SERVIGICS DE ENFERMERIA Y NUTRCIONDE SES.
SESLMO30.2001(FAPECILESDE  |"SUMNITRODE AL A + B0.580.050 | §  690.560.050 EXCELENTE
- [TODAS LOS PACENTES ADLTO3
HOSPITALZADCS U
JOBSERYADOS ENLOS OFERENTES
SERVICIOS DE SERVICKS ESPECIALES DE
AMRUPETRGL SALUD - BES DE LLNES ADOMNGD
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ESE

» EVALUACION DE LA OFERTA. - ‘

FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE OBTENIDO
ECONOMICA, ' T ' 474,76
TECNICO 0

APOYOQ IND. NACIONAL 100

EMPRESA O EMPRENDIMIENTO DE LA MUJER 0
TOTAL ’ : 574,76 PUNTOS
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ﬂ Federico
Lleras Acosta
EL HOSPITAL DE TODOS
Nit: 890706833-9

HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTADE IBAGUE-TOLIMAE.S.E. e
r Focdorico
CONVOCATORIA PUBLICADE MENOR CUANTIA N° 04 DE 2023, Lizraoacoata
FACTOR ECONOMICO
CRITERIO DE CALIFICACION 1
OFERTA
VAL OR DIETAS
DIETA BASE HOSPITAL smgfsmm CRITERIO EVALUACION
NORMAL, BLANDA, SEMIBLANDA, HIPOSODICA, RENAL
E HIPOGRASA $ 29.460 29,460 CUMPLE
HIPERPROTEICA $ 31,005 31.005 CUMPLE
HIPOGLUCIDA $ 29.457 29457 CUMPLE
LIUIDA CLARA $ 17470 17170 CUMPLE
COMPLEMENTARIAIYII $ 17.170 17170 CUMPLE
MED[COS RESIDENTES $ 25,361 25.360 CUMPLE
REFRIGERIOS BANCO DE SANGRE § 3.107 3.107 CUMPLE
CRITERIO OBTENIDO ' CUMPLE
CRITERIO DE CALIFICACION 2
OFERTA
DIETA VALORSBASE |,/ 16NADO |SARUPETROL| PUNTAJE
HOSPITAL
S.AS
NORMAL, BLANDA, SEMIBLANDA, HIPOSODICA, RENAL
E HIPOGRASA $ 29.480 85 $29.460| 324,84
HIPERPROTEICA $ 31.005 5 $31.005| 24.99
HIPOGLUCIDA. $ 29.457 10 $20.457| 40,08
LIQUIDA CLARA $ 17170 2 $17.470] 10,00
LIQUIDA COMPLETA $ 22204 7 $22204] 3498
COMPLEMENTARIALY 1l $ 17.170 1 $17.170] 5,00
MEDICOS RESIDENTES $ 25.361 3 $25360] 1499
REFRIGERIOS BANCO DE SANGRE $ 3.107 2 $3.107] 1000
PUNTAJE OBTENIDO 474,76
CRITERIO OBTENIDO CUMPLE

@ wwwhillerasgoveco @ Calle 33 N° 4A - 50, La Frangla @ Calle 58 N® 5 - 25, Ei Limanar
& 2739805 lbagué; Tolima bagué, Tolinma




\ Federico

Lieras Acosta ‘
EL HOSPITAL DE TODOS

Nit:890705833-9

FACTOR TECNICO
NO
DESCRIPCION PRESENTA PRESENTA FOLIO PUNTAJE
BANO MARIA INDUSTRIAL X 0
COMEDORES MADRES lIaMI . X 0
TOTAL 0

FACTOR DE APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

ORIGEN DE LOS BIENES Puntaje
PROPONENTE NACIONAL GON PROMGCION DE COMPONENTE Y SERVICIOS 100
NACIONALES
TOTAL 100
EMPRESA O EMPRENDIMIENTO DE MUJERES

DESCRIPCION PRESENTA | pootO - A | FOLIO | PUNTAJE
EMPRENDIMIENTO O EMPRESA DE MUJERES T B R
TOTAL g - o)

Luego de la calificacion realizada, se establece que la propuesta presentada por el |
oferente SARUPETROL S.A_S obtiene una calificacion total de 574,75 puntos.

Se anexa formato de evaluacidn de especificaciones técnicas de la convocatoria publica
de menor cuantia N° 004 de 2023.

Atenfamente,

floncio {)‘a@'\l«\o

FRANCIA CAROLINA ESPITIA S.
Profesional Universitario-Area de Salud

L F M ADictética _ Nutricién y Dietética

@ wwwhfllgras.gov.co ® Calle 33N° 4A - 50, La Francia @ Calle §8 N° 6 - 25, El Limonar
& 2739805 lbagué, Tolima - tbagué, Tolima



Federico

5
Lieras Acosta
EL HOSPITAL DE TODOS
Nit: 890706833-9.
HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTADE IBAGUE-TOLIMAE.S.E. ‘ﬂ)
CONVOCATORIAPUBLICADE MENOR CUANTIA No. 104 DE 2023
SERVICIO DE ALIMENTAGION 5 LISy ED AS BB Lo
SARUPETROL S.A.8
CARACTERISTICAS TECNICAS ‘ | ¢ | nc | oBservaciones
ESPECIFICACION TECNICADE LAMINUTAPATRON
1 USUARIOS HOSPITALIZADOS: 2000 calorias 7 " PRESENTA CARTA
Proteina 13-156% Grasa 27-30% CHO 55 60% . DE COMPROMISO
| [MEDICOS RESIDENTESS: 2200 calorlas x PRESENTA CARTA
Proteina 13-158% Grasa 27-30% CHO 58 €0% DE COMPROMSO
1. PLAN DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD (ANALISIS DE RIESGOS ¥ CONTROL DE PUNTOS CRITICOS) HACCP
PRESENTA CARTA
DE COMPROMISO ¥
3| [El proponente se comprometa una-vez se Inicle el desarclio del contrato, a disefar y X DE DEBE
ejecutar el plan general de aseguramiento de la calidad HACCP. (Carta de compromiso). PRESENTAR AL
INIGIO DEL
CONTRATO.

2. PROGRAMAY CRONOGRAMA DE CAPACITACION PARAMANIPULADORES DE ALIMENTOS
El proponanta debe presentar un plan de capacitacion, con las actividades a desarrallar, que
4 redna los tomas, sublemas, objetivos, metodologla, tenlendo en cuenta los limites criticos y|  x
las acciones correctivas a tomar.

3. MANUAL DE FUNCIONES

El proponente debe presentar con la propuesta el Manua! de Funclones de todo el personal|
5 tanto profesional, administrative y operativo, especificando educeclkdin, formeaclén y| X PRESENTACARTA
expatiensla. DE COMPROMSOQ

‘|4- MANUAL DE PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS

El proponente debe presentar en la oferta, el Manual de Procesos y Procedimientos del
& servicio de almentos, ef cual debe inclufr protocoles a seguir (Adquisiclén, recepcion,)
al iento de ias primas, produccidn, conservazidn y distribucién de dietas).

5. PLANES DE CONTINGENCIA
El proponente debe presentar con la propuesta los Flanes de Contingencla, para ser puestos en marcha bajo su responsabilidad y
sin costo para el Hospital:

T = Paro de trabajadores del gontralista X
B + Evacuacton de las instalaciones en caso de emergencia X
« Desabastecimiento de agua por interrupeidn en el acueducts o condicionss no aptas para
9 el consuma. ® El area de mantenimiento del Hospital Federice Lieras Acosta supervisa la x
higlenizacidn de los tanques de reserva de agua de acuerde a crenograma anual y los

|| |soportes se encuentran en dicha dapsndencla,”

10| |- Desabastecimiento de energi X
11| |+ Desabastecimlento de gas. X
12| [+ Escasez de materla prima o mano de obra X
a3l I No dispenibiidad de instalaciones fisicas para la preparacidn de allmentos por x

melcramlento o remedelaclén de las mismas.
6. PLAN DE SANEAMIENTO
6.1 PROGRAMA DE CONTROL DE PLAGAS —

La propuesta deba Ineluir el cronagrama de fumigacion para la vigancla del mismo. [isiado ol
contrato se debe presentar la hoja de vida de la empresa fumigadora, fichas téenicas delos| x o . LT LA,
producios a utilizar y el mapa de riesgos con la identificacién de puntos ‘criticos, .

6.2 PROGRAMA DE RESIDUOS SOLIDOS Y LIQUIDOS : § N i = e .
PRESENTA CARTA . ot : ;

“E1 praponsrite para garantizar el MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS Y LIGUDOS y evitar fa gE gggg ROMISO ¥ . .

contaminacion, debe cumplir con lo estableside en la PGRASA y esta en la obligacién de X . =

. PRESENTAR AL ¥
colocar &l Iniclo del desarrclio del contrato.... INICIO DEL —

CONTRATO. I

@& wwwihillerasgov.co ® Calle 33 N° 4A - 50, La Francla @ Calle 58 N° § - 25, El Limenar
& 2739805 Ibagué, Tolima Ibagus, Tolima




Federico
Lieras Acosta

EL HOSPITAL DE TODOS
"
Nit:890706833-9
E.3 PROGRAMA LIMPIEZA Y DESINFECCION
E] proponento debe adjuntar an su pmpuasla ol Programa do Lirnpieza y C infecclén que satisfagan las r kiadea del abjelo del
contrato. Debe conteneor todes las pr para la limpi y Idn da:
16 * Instalacionas y planta flaica x
17 = Materia Prima x
+8 = Equipos y utensailics x
1] = Vaflla ¥y menaja X
6.4 PROGRAMA DE ABASTECIMIENTO O SUMINISTRO DE AGUAPOTABLE
El proponents deberd PRESENTAR al programa de ebastecimionto de agua que incluya:
fuente de captaclén o auminiatro, ratamientos que &6 realizaran, mansje, disefio y capacidad
20 del tanque da almacanamlento, distribucién; mar ianta, limpieza y deslnfeccitn de redes x
¥ tanque de all wamlanto: les gue se realltardn para garantizar el cumplimlento de
los requisitas fi ¥ mict blach en lo normatividad vigsnts, as
como los reglstros qua sopaortardn el cumpllmlenln de los mlsmos,
[ ] [5DOCUMENTOS
1 Slstama da Gestidn de la Seguridad y Salud en ol Trabajo que Incluya reglamento de higiens x ;RICESEI;I;I?R AL
¥ seguridad industrial (publicndo y  divuigada) CONTRATO
| | [6.6 0TROS DOCUMENTOS {15 dlas do Inlsfada el contrata)
El Plan de emery ias {acciones ir di del pi te frente a evantos adversos
22 como Incendlos, siamos, ¢afica en ta red de vapor, Inunuaclonea cortos clroultos, X PRESENTA CARTA
loslcnes ate. DE COMPROMSO
|| |explesiones ate.
23 Programa de uso y ahorro eficiente da agua y enargla. x PRESENTA CARTA
] El proponento deberd suministrar ¥ mantener los recursos necesarlas en ceso de
24 emergenclas (sin costo para el Hospltal) asl como adherirse a Jas brigades de emergancia x PRESENTA CARTA
del has pital, DE COMPROMSO
. ©f proponenta landra 1a disponibllidad en caso de requerrse de participar en las
25 actividades praplas da] COPASET, brigadas de emergencia y copacitaclones de salud x PRESENTA CARTA
ooupacional, DE COMPROMISO
7. ANALISIS MICROB!OLOGICDS.(CEEB do compromisc)
El contralista presentard ol cronograma, esgtipulando fechas exactas: cada 3 mesas en qua|
26 50 realizara la toma de muestras las cuales que se deberan analizar en un [abaratorio de| x PRESENTA CARTA
andlisis i y fisis ico que estd t i por la Secretarla do Salud dal| DE COMPROMSO
Tolima. .
[6. ASPECTOS GENERALES DEL CICLT DE MENUS
PRESENTACARTA
El prop deberd compr a sumbnistrar una alimentacidn nulricionalments DE COMPROMISD ¥
27| [palanceada, egradable, blen presentada y servida de tal forma que gensre un impacto| ® DE DEBE
poaltivo en el paclente y que cubra todas las recomendaciones segin las caracteristicas de| . |[PRESENTAR AL
los usuarios (Carta de compromliso). INIZIO DEL
- ! CONTRATO.
El propenente basado en los documentos entregados(Manual de Djetas y ci¢lo de miNutes de 31 dias) debe presentar con la
propuasta |
™| PRESENTA GARTA
Derivacion da dietas (para las 6 distas: hiperprotsica, hipogluclda, lIquida completa, Iiquida g: ggg:nomsov
zB clara, complemetaria ly 1) que incluya desayuno, nueves, almuerzo, onces, cena y refrigerial X PRESENTAR AL
(6sta Gimo para las dietas hipoglacidas) INISIO DEL
| | CONTRATO,
PRESENTA CARTA
DE COMPROMISO Y
29| [|ADafisls quimice realzado con la tabla ICBF da mléiisls nwirigional verslén 2005 de ks 31 x DE DEBE
dias da la dieta noarmal PRESENTAR AL
INICIO DEL
- - CONTRATO.
PRESENTACARTA
Andlisis quimico mafizade con la 1abla KCBF de andlisis nutricional veraidn 2005 de las minuta gg ggSJE’ROMSO ¥
30 patrén de las sois {6) distas, Hiperprotéica, Hipoglicida, liguida complets, Uquida ctarn,| X PRESENTAR AL
camplamaentaria | y complernentaria II'y meanu do modicos
INICIO DEL
|| CONTRATO.
B PRESENTA CARTA
‘ . DE COMPROMISO ¥
21 Dobe cumplir a cabalidad con iodas las especificaciones iécnices y observacicnes % DE DEBE
gonaorales del cicle da minutas y sus respectivas dorivaciones, PRESENTAR AL
B - INICIO DEL
CONTRATO.
La propuesta en o referents al aspecto técnico nutricional deberd ostar aprobada Y fArmada PRESENTACARTA
en texias sus partes por un Nutricionista - Diatlata qua posea Matrlcula P DE COMPROMISO Y
par la Comisidn de E;erclch Profeslonal de Nutriclan y Dietética {anaxando fotocopias), lo x OE DEBE
anterior de acusrde a ko determinado en el Artieuls 8 y subsigulentes de la Ley 73 de 1579, PRESENTAR AL
INICIO DEL
o CONTRATO,
.|Centro del ciclo de menuys, debe pregramarae en forma allemna on ol almuerze y la ¢enal| PRESENTA CARTA
cama blanca y roja . OE COMPROMISO Y
X OE DEBE
PRESENTAR AL
INICIO DEL
CONTRATO,

@ www.hillerasgov.co @ Calle 33.N° 44 - 50, La Francio @ Calle 58 N° 5 - 25, El Limonar
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Federico

Lleras Acosta
EL HOSPITAL DE TODOS
Nit: 820706833-9
9. ASPECTOS GENERALES DE LOS INSUMOS .
El propcnente se compromete a adquirir insumos y viveres da 4ptima calidad y a mantener gz%sgggg&%g‘\(
los stocks minimos de viveres y abarrotes, carne, frutas, verduras, huevos ¥ licleos y una DE DEBE
| |vez iniciado el contrato se deberdn presenlar las hojas vide de los proveedores y fichal PRESENTAR AL
técnica para los alimentos perecederos y no perecederos que presentan alto rlesgo de INICIC DEL
descomposicidn y contaminacién, {Carta de compromiso} CONTRATO
PRESENTA CARTA
DE COMPROMISO Y
5 Alinicio del contrato debe adjurtar eronograma de visitas a sus praveedores para revisar el DE DEBE
cumplimiente de las narmas higiénicos-sanitarias, PRESENTAR AL
INICIO DEL
CONTRATO.
10. ASPECTOS GENERALES EN EL SUMINISTRO DE ALIMENTACION APACIENTES HOSPITALIZADOS
El proponente debera comprometerse mediante carta de compromise a cumplir con los sigulentes aspectos:
Sobre la mesa de cada paciente incluido el serviclo de urgencias se dejara en la maiiana
una jarra con agua que deba ser cambiada en la noche sl el personal de enfermerfa lo
ag{ [requiere. Las jarras deben ser depléstico con tapa y deben Ir slempre acompafiadas de PRESENTA CARTA
vasos de matecial biodegradable no reutiizatle, cuyo costo se entiends incluido dentro del DE COMPROMSO
proceso cfertado.
| |El senicio se prestard hasta la cama del paciente en las cinco (5) o seis (B)comidas
diatias.En caso de entregar un alimento fuera del horario establecido, ésta se debe entregar
a la temperatura adecuada (No menar a 65 grados centigrados) y cublerto con tapa vianda o PRESENTA CARTA.
37| |vinipel. -La entrega de dietas wio alimentos serd supendsada par los profesicnzles en DE COMPROMSO
Nutricion v Dietética del CONTRATISTA , cada dieta debe rotularse con ficha de color segiin
el serviclo, Indicando nimero de cama y tipe de dista suministrada.
Los elmentos deben ser entregados a los pacientes hospitalizados a wna temperatura no
Inferlor a 65 grados centigrados. La temperatura serd tomada diariamente y en cada tempo
de comida (desayuno, almuerzo y comida) &l inicio v final da la entrega en cada una da log PRESENTA CARTA
38| |servicios con un termémetro infrarrolo digital tipo pistola y registrada por el persanal DE COMPROMISO
administrativo de} centratista en un formato diseflado para tal fin, €l cual estara disponitle
para la verificacién por parte de las Nulricionistas del Hosgital.
RECOLECCIGN DE BANDEJAS: Tianscurrida una hora después de haber inlciado [a) PRESENTA CARTA
"3 | [distribucidn de dletas y almentos, el CONTRATISTA debe garantizar que en Jas habitaciones DE COMPROMSO
de los pacientes, no quede ningin components do la bandeja (vajilla, cublertos,
11. UTENSILIOS Y MENAJES
El proponente debera comprometerse mediante carta de compromise a eumplir con los siguientes aspectos:
VAJILLA, BANDEJAY CARROS TERMOS
El propenente debe comprometerse a suministrar I3 dotacidon de magquinaria, equipos
musbles y menaje para garantizar la adecuada prestacién del senvicio, deber presentar
40( |dentro de la propuesta, una relacldn exacta de los equipos y el menaje complementarios que SI;%S()ENN;;S@LA
ofrece. vajilla menaje, bandejas resistentes al calor y camos termos - bandejeros con
|capacidad para 20 bandejas etc.
12. RESPONSABILIDAD CON SUS EMPLEADOS
El proponente se comprometa a asumir la respensabilidad, COMO UNICO EMPLEADOR, DE
SUS TRABAJADORES y por lo tanto el personal estard bajo su directa y ftotal
responsabifidad exonerando al Hospital Federico Lleras Acosta de Ibagué - Tolima E.S.E de
cualquler obligacién de cardcter laboral o de salud con sus trabejadores, -garentiza que ggisghbg‘;gﬁ?
cumplira con lo referente a sueldos, parafiscales, afiiaciones a salud y deméas ordenados por ’
la ley, copla de o cual presentara al supenvsion del contrato. para la certficacién de),
cumplimienio del objeto del ¢ontrato. {Carta de compraomiso)
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Lleras Acosta
EL HOSPITAL DE TODGS
Nit:890706833-9
12.1 DOTACION DEL PERSONAL
42| |EVproponents se compromete mediante carta de compiamiso a dotar a todo el personal a su X PRESENTA CARTA
cargo segun especificaclones de los términos de condiciones. DE COMPROMISO
12.2 CONDICIONES DE IDONEIDAD Y SANIDAD
PRESENTA CARTA
El proponents se compromete modiante carta de compromiso a contratar empleados sl DE COMPROMISO Y
£ ANTECEDENTES JUDICIALES v al Inicio del contrato entregar las hojas da vida el camet X DE DEBE
vigente de manipulacién de alimentos, el certificado médico do idoneidad y sanidad expedido
por un médico especialista en Medicina del trabzjo o Salud ocupagionaf.
14. REQUERIMIENTOS TECNICOS PARASUMINISTRO DE ALIMENTACION APACIENTES HOSPITALIZAD DS, MEDICOS
RESIDENTES.
PRESENTA CARTA
Deobo anexar ol organigrama ¥ planta de personal propuesto para la prestacian del servisio, 1a) g: gggg ROMSO Y
44] |disponibilidad de recurso humano adicional para atender sRtuaclones excepcionalas y| X PRESENTAR AL
esporddicas. INIGIO DEL
| | GCONTRATO.
Nutricionista Dietista con Tarjeta profesional y experiencia en serviclo de alimentos, de PRESENTA CARTA
tiompo completo (B horas dlarlas continuas) para garantizar la ealldad del serviclo y coptrglar| DE COMPROMISO Y
45| [@! estricto gumplimlento de los cicles de ments y sus derivaclones de acuerdo a las X DE DEBE
patologlas de los pacientes. PRESENTAR AL
INICIO DEL
- CONTRATO.
Un (1) Ingeniero de Alimentos de tiempo completo gque se encargue del manejo Y| PRESENTA CARTA
cumplimiento de las Buenas Practicas de Manuf: con experiencla minima de 2 afios en DE COMPROMSO Y
4g| |servcios de alimentos, que garantice la inocuidad de los alimentes administrades x DE DEBE
t PRESENTAR AL
R W INICIO DEL
— CONTRATO.
PRESENTA CARTA
Dos (2} tecndlogos de afimentos de tiempa completo gue realice apoyo en la supendisién de gs gg;g ROMSQY
47| |la cadena de produccidn, el cual debe contar con experiencla minima de un afio en sarviclo| X PRESENTAR AL
‘ de alimentos, (Francia y Limonar) INICIO DEL
| ] CONTRATO.
PRESENTA CARTA
Un (1) Chef, con thulo u homclogacién de conocimientas o cerlificacién de experiencia gE gggg ROMSO Y
48] |minima de 2 afios, que se encargue en conjunto con los parilleros de la produccién general] X PRESENTAR AL
del servicio de aimentos. (desayuno, almuerzo y comida) INICIO DEL
CONTRATO.
PRESENTA CARTA
' DE COMPROMSO Y
4a] [Yn (1) Panileralo para la produccién de dietas en la maflana y un (1) panilerafo para la X DE DEBE
produccién de distas en la larde qua demuasiren experencla min'ma da 1 afo. PRESENTAR AL
INICKO DEL
|| CONTRATO.
PRESENTA CARTA
DE COMPROMISO Y
'|OE DEBE
50| |Un (1) Bodeguera que gjerza labores exclusivas de su cargo. X PRESENTAR AL
' INICIO DEL
|| CONTRATO.
. PRESENTA CARTA
DE COMPROMSO Y
Tres (3) Awdliares de elimentos para produccién de dietas. Dos (2) auxiliares de parilla {a.m. X DE DEBE
¥ p-m,) ¥ uno (1) para cocina fria que ejerza labores exclusivas de su carge. PRESENTAR AL
o INIGIO DEL
CONTRATOQ.
PRESENTA CARTA
Ub ewdiar de distibuckon de dietas por cada 30 pacientes atendidos, para brindar una g: ggg; ROMSO Y *
atencidn personalizada y humanizada; con expariencia minima de 3 meses en manejo do] X PRESENTAR AL
dietas hospitalarias y capacitacién minima de €0 horas en manejo de dietas haspitalarias. INIGIO DEL
CONTRATO.
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Nit:890706833-9

17. INSUMOS, ELEMENTOS DE CAFETERIAY ALIMENTACION MADRES 1MI

El contralista suministrara en forma mensual y sin costo adicional al Hospital, los elementos
doscrilos a continuacién, los cuales serdn adminlstrados por el supervisor del contrato;

" Gafé instantaneo:; 4 kilogramos.

* Aztcar: 300 sobres individuales de 5 gramos. PRESENTA CARTA
53| |* Aromdticas: 2000 belsitas, X

" Mezcladores: 300 Unidades. DE COMPROMSO
* Vasos desechables de 5 onzas: 1000 Unidades.

Entragard 15 aimuerzas o comidas diarios a madres lactantes do hijos hespitakzados segin
(a solicitud realizada por las Nutricion{stas de] Hospital

19. REFRIGERIQS DONANTES BANCO DE SANGRE

El contratista entregard en las Instalaclones del banco de sangre en forma mensual
refrigerios conforme a necesidad para los donantes del banco de sangre, consistentes en un
54| |{1) juge de frula empacado en tetra pack per 200 c.c. ¥ un paguele de galletas de scda por] X
lres unigdades con facha de vencimiento no menor a 3 meses. Para el efecto en la propuesta
ocondmica debord tenerse en cuenta este ftem.

TOTALES

Nota: el proponente manifiesta en el anexo N° 1 PRESENTACION DE OFERTAS, numeral 12,7 Qua certiifco que cumpliré con todas las
(condiciones conlenidas en el pliego ta condigicnes, sus adendas, anexos, y en espacial e Anexo Técnico.” y presenta carta de
compromiso,

Realizada la evaluacion de la propuesta presentada per SARUPETROL §.AS, se manifiesta que CUMPLE con todas las especificaciones
del componente técnico.

NA: NO APLICA
C: CUMPLE
NC: NO CUMPLE

Ml

MARTHA LILIA CUESTA PADILLA
Profesional Univorsitario-Area de Salud
[Mutricién ¥ Distética

floncio 6‘;9'\}5"0

FRANCIA CARDLINA ESPITIA §.
Profosional Universitario-Area de Salud
Nutriclén y Digtética
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Federico

Lieras Acosta
EL HOSPITAL DE TODOS

Nit:880706833-9

Ibagué, Junio 26 de 2023

DOCTOR

HERNAN MORENO HERRAN
Gerente (E)

Hospital Federico Lleras Acosta

Asunto: Evaluacion econdmica PROCESO DE MENOR CUANTIA No 004 de 2023 , cuyo objeto es:
“PRESTACION DE SERVICIOS DE ALIMENTACION EN EL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA DE
IBAGUE E.S.E”

Respetado Doctor:

De conformidad con el pliego de condiciones de fa convocatoria del asunto, nos permitimos
informarle, que la oferta presentada por el proponente SURAPETROL, segln formato de
presupuesto general, asciende a un valor de MIL QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES
SESENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CUARETA Y CUATRO PESOS MCTE ($1.53q.959.944,00)
MCTE IVA INCLUIDO, valor que no supera el presupuesto oficial, teniendo ‘eh' cuganta que-el -
presupuesto oficial de la presente convocatoria correspende a la suma de MIL QU’INIENT,O:.SJ
TREINTA Y NUEVE MILLONES SESENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CUARETA Y CUATRO PESOS ;
MCTE ($1.539.069.944,00), amparado en el certificado de disponibilidad presupuestal No 2692 de
Junio 9 de 2023.

| EVALUACION ECONOMICA | PUNTAIE: 474,76 |

Cordialmente,

@,

ANA PAOLA CACAIS TO %
Subgerente Administrdtiva y Financiera
Reviso y Aprobé
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